
   Číslo smlouvy prodávajícího:   Číslo smlouvy kupujícího: 115-25 

1 
 

 

Název veřejné zakázky: Diagnostické soupravy a kalibrační materiál, spotřební materiál a systémové 
roztoky včetně bezplatné výpůjčky analyzátoru pro oddělení klinické biochemie 

Evidenční číslo zadavatele: VZ202520 
 
 

 
SMLOUVA O VÝPŮJČCE A RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená v souladu s ust. § 2193 a násl. a ust. § § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku mezi 
těmito smluvními stranami: 

 
 
 

1. Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
se sídlem: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
zastoupen: MUDr. Jiřím Vyhnalem, ředitelem 

      IČO: 00226912 
      DIČ: CZ00226912 
      bank. spojení: Komerční banka a.s.    
      č. účtu:  
      SWIFT:  
      IBAN:  
      zapsaná v ob v Brně odd. Pr vložka 1230 
      kontaktní osoba

(dále jen „vypůjčitel“ anebo „kupující“) 
 
a 
 

2. ROCHE s.r.o. 
se sídlem: Sokolovská 685/136f, Karlín, 18600 Praha 8  
zastoupena: Tomášem Petrem, jednatelem 
    na základě plné moci  
IČO: 49617052  
DIČ: CZ49617052  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 13202 
kontaktní osoba: 

(dále jen „půjčitel anebo „prodávající“) 
 
 

  



   Číslo smlouvy prodávajícího:   Číslo smlouvy kupujícího: 115-25 

2 
 

ČÁST A: 
Smlouva o výpůjčce  

 
 

Obě smluvní strany se dohodly na následujícím: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Na základě této smlouvy předává půjčitel vypůjčiteli do bezplatného užívání následující předmět 

výpůjčky, kterým je tento přístroj:  

 cobas e411 rack, značky ROCHE, sériové číslo dle instalačního protokolu 

všech součástí, příslušenství (dále jen předmět výpůjčky).  

Hodnota předmětu výpůjčky v době podpisu smlouvy: 1 972 300,- Kč vč. DPH (21 %) 

Odpisová skupina: 2 

Technická specifikace předmětu výpůjčky je obsahem Přílohy č. 1 této smlouvy.  

2. Půjčitel předá vypůjčiteli předmět výpůjčky dle možnosti a termínu připojení do 40 dnů od nabytí 
účinnosti této smlouvy. Datum předání předmětu výpůjčky bude uvedeno na předávacím protokolu, 
podepsaném oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Místem používání předmětu výpůjčky je 
sídlo vypůjčitele. Půjčitel se zavazuje zajistit dopravu předmětu výpůjčky do sídla vypůjčitele a připojení 
předmětu výpůjčky do informačního systému OpenLims Stapro na vlastní náklady. 

3. Během sjednané doby výpůjčky není vypůjčitel oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí 
osobě.  

4. Půjčitel prohlašuje a svým podpisem této smlouvy stvrzuje, že předmět výpůjčky specifikovaný výše 
nemá žádné patentní nebo jiné právní vady, odpovídá všem platným českým právním předpisům 
a normám, je podle českých právních předpisů způsobilý k použití při poskytování zdravotní péče a byla 
u něj podle českých právních předpisů posouzena shoda jeho vlastností se základními požadavky na 
zdravotnické prostředky s přihlédnutím k určenému účelu použití a výrobce nebo dovozce vydal 
písemné prohlášení. 

 
II. 
 

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky dle čl. I ve stavu způsobilém k řádnému užívání 
a zároveň jej seznámil s jeho obsluhou. 

 
III. 

 
1. Předmět výpůjčky bude dodán vypůjčiteli na náklady půjčitele, a to včetně zaškolení personálu, 

předvedení a uvedení do provozu. Půjčitel se zavazuje zajistit si provádění bezpečnostně-technických 
kontrol, nutného servisu a oprav po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy samostatně a na vlastní 
náklady. Půjčitel se zavazuje zajistit následující servisní podporu: nástup technika do 6 hodin od 



   Číslo smlouvy prodávajícího:   Číslo smlouvy kupujícího: 115-25 

3 
 

nahlášení poruchy, dostupnost servisu 24 hod. po 7 dní v týdnu, bezplatná hotlinka 24 hodin / 7 dní 
v týdnu v českém jazyce. 

2. Vypůjčitel může po vzájemné dohodě umožnit půjčiteli zabezpečený vzdálený přístup do své datové 
sítě za účelem plnění části této smlouvy. Vzdálený přístup je půjčiteli umožněn pomocí certifikátem 
ověřeného a zabezpečeného spojení včetně povolení příslušných firewallových pravidel. Půjčitel bude 
seznámen s pravidly používání tohoto zabezpečeného přístupu. Vypůjčitel si vyhrazuje právo po 
předchozím upozornění tento přístup půjčiteli ukončit. 

3. Při provedení neautorizovaného servisu či opravy nese vypůjčitel náklady na servis či opravy a odpovídá 
za případnou škodu, která by tímto na předmětu výpůjčky vznikla. 

4. Půjčitel neodpovídá za případné ztráty Vypůjčitele (ušlý zisk, náhrada nákladů na provoz jiného zařízení 
nahrazujícího předmět výpůjčky) způsobené odstávkami předmětu výpůjčky. 

5. Vypůjčitel je povinen neprodleně písemně informovat Půjčitele o všech skutečnostech ovlivňujících 
provoz předmětu výpůjčky a vést o všech technických problémech předmětu výpůjčky záznamy 
a v okamžiku, kdy zjistí, že předmět výpůjčky není k řádnému používání způsobilý, jeho provoz přerušit. 
Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli bez zbytečného odkladu potřeby veškerých oprav předmětu 
výpůjčky. 

6. Po dobu, po kterou bude vypůjčitel na základě této smlouvy předmět výpůjčky užívat, je povinen 
předmět výpůjčky užívat řádně v souladu s účelem, ke kterému obvykle slouží a způsobem přiměřeným 
povaze a určení předmětu výpůjčky. Je povinen chránit předmět výpůjčky před ztrátou, zničením, 
poškozením nebo znehodnocením.  

7. Vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky jakékoli změny. 

8. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli na jeho žádost danou vypůjčiteli nejméně 2 dny předem přístup 
k předmětu výpůjčky za účelem kontroly, zda vypůjčitel předmět výpůjčky užívá řádným způsobem a za 
účelem pravidelné servisní prohlídky. 

9. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky půjčiteli vrátit ve stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím 
k obvyklému opotřebení a provedeným servisním úkonům.  

10. Vypůjčitel odpovídá za to, že technické podmínky instalace předmětu výpůjčky odpovídají českým 
normám a předpisům a vyhovují požadavkům výrobce uvedeným v návodu k obsluze, který vypůjčitel 
převzal od půjčitele spolu s předmětem výpůjčky. 

11. Jestliže půjčitel zjistí, že vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky řádně nebo jestliže ho užívá v rozporu 
s účelem, ke kterému slouží, je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky před skončením 
stanovené doby zapůjčení. Vypůjčitel je v tomto případě povinen vrátit předmět výpůjčky nejpozději 
do dvou pracovních dní poté, kdy byl půjčitelem k vrácení vyzván. 

12.  Půjčitel se zavazuje uhradit vypůjčiteli náklady na verifikaci při zavádění předmětu výpůjčky do provozu 
(50 vyšetření u každé metody pro tyto účely). 

13. Půjčitel se zavazuje k provedení instruktáže (v souladu s § 41 zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických 
prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro) personálu zadavatele v potřebném 
rozsahu, a to v českém jazyce v sídle zadavatele včetně vyhotovení dokumentace o provedené 
instruktáži.  

 



   Číslo smlouvy prodávajícího:   Číslo smlouvy kupujícího: 115-25 

4 
 

ČÁST B 

Rámcová smlouva kupní 
 

I. 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v úvodu této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
zbytečného odkladu druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně 
změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

2. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje, být po celou dobu plnění dle této smlouvy pojištěn pro případ způsobení škody 
jeho podnikatelskou činností kupujícímu nebo třetí osobě. 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje na základě jednotlivých objednávek kupujícího dodat kupujícímu jím objednané 
zboží dále specifikované v Příloze č. 2 této smlouvy (dále jen „zboží“) a umožnit kupujícímu nabýt 
vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje zboží převzít a prodávajícímu za poskytnuté plnění zaplatit 
za podmínek uvedených v této smlouvě kupní cenu dle čl. III této smlouvy.  

2. Objednávky kupujícího musí obsahovat alespoň druh a množství objednávaného zboží a požadovaný 
termín a místo jejich dodání. Objednávky musí být učiněny písemně, a to prostřednictvím e-mailu na 
adresu prodávajícího  

Kontaktními osobami pro účely objednávání jsou: 

Za Kupujícího:  

za Prodávajícího:  

3. Prodávající je povinen doručenou objednávku obratem e-mailem potvrdit s uvedením termínu dodání. 

4. Součástí předmětu smlouvy je doprava zboží do kupujícím určeného místa plnění dle čl. IV této smlouvy. 

5. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné právní vady ve smyslu ustanovení § 1920 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

III. 
Kupní cena 

1. Kupní cena zboží je uvedena v Příloze č. 2 této smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

2. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady prodávajícího 
spojené s plněním předmětu této smlouvy dle čl. II této smlouvy, včetně nákladů na dopravu zboží do 
místa plnění dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, jakož i veškeré náklady spojené s předmětem plnění, 
o kterých prodávající v době uzavření smlouvy s ohledem na předmět svého podnikání věděl, nebo 
vědět měl či mohl. 

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je prodávající ke kupní ceně bez 



   Číslo smlouvy prodávajícího:   Číslo smlouvy kupujícího: 115-25 

5 
 

DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny 
v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

IV. 
Místo a doba plnění 

1. Prodávající je povinen dodat zboží do místa plnění dle pokynů kupujícího, kterým je pracoviště Oddělení 
klinické biochemie (dále také “OKB”) kupujícího na adrese jeho sídla.  

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu objednané zboží nejpozději do 10 dnů od doručení 
objednávky. 

 

V. 
Dodání předmětu smlouvy a převod vlastnického práva  

1. Předmět smlouvy je dodán jeho protokolárním předáním v místě plnění ze strany prodávajícího 
a převzetím osobami pověřenými jeho převzetím ze strany kupujícího. Protokolární převzetí předmětu 
plnění bude provedeno až po dodání zboží. 

2. Prodávající garantuje, že v době dodání kupujícímu bude expirace dodávaných diagnostik a kontrolních 
materiálů činit minimálně 6 měsíců.  

3. Převzetím předmětu smlouvy je za kupujícího na pracovišti pověřen zaměstnanec oddělení OKB. 

4. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí 
dle čl. V odst. 1 této smlouvy.  

5. Uskutečnění dodávky objednaného zboží bude kupujícím potvrzeno na dodacím listu. V případě zjištění 
zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí zápisem do 
dodacího listu. Potvrzením dodacího listu bez uvedení reklamací, kupující potvrzuje, že dodávka zboží 
odpovídá jeho objednávce.  

 

VI. 
Platební podmínky 

1. Právo fakturovat dohodnutou cenu uvedenou v Příloze č. 2 této smlouvy má prodávající po řádném 
a včasném dodání zboží kupujícímu. Faktury budou vystavovány měsíčně. 

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „faktura“). 
Faktura musí dále obsahovat: 
• údaj o firmě, sídle a identifikačním čísle podávajícího; údaj o zápisu prodávajícího do obchodního 

rejstříku včetně spisové značky 
• číslo a datum vystavení faktury, 
• předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo 

uzavřené smlouvy), 
• celkovou fakturovanou částku, která bude zahrnovat kupní cenu,  
• označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,  
• přílohou faktury bude dodací list 
• lhůtu splatnosti faktury, 



   Číslo smlouvy prodávajícího:   Číslo smlouvy kupujícího: 115-25 

6 
 

• jméno osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 
 

3. Prodávající je povinen uvádět na každé faktuře a potvrzení objednávky za jednotlivá dílčí plnění 
v samostatné rubrice faktury údaj: smlouva č. 115-25 (číslo zakázky) ze dne (datum uzavření smlouvy). 

Kupující je povinen uvádět na každé objednávce za jednotlivá dílčí plnění údaj: smlouva č. 115-25 (číslo 
zakázky) ze dne (datum uzavření smlouvy). 

4. Lhůta splatnosti faktury je dohodou smluvních stran sjednána na 30 dnů ode dne jejího doručení 
kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, 
náhrady škody apod.). Doručení faktury se provede elektronicky na e-mailovou adresu 

 nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

5. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury prodávajícímu přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury kupujícímu. 

VII. 
Záruční podmínky  

1. Práva kupujícího z odpovědnosti za vady zboží se řídí ust. § 2099 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, není-li níže stanoveno jinak.  

2. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost a to v délce doby exspirace zboží. Záruční 
doba začíná běžet dnem převzetí zboží.  

3. Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobeny nesprávným užíváním kupujícím nebo třetí 
osobou. 

4. Veškeré vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, 
a to formou písemného oznámení (popř. e-mailem). Při uplatnění reklamace je kupující povinen uvést, 
v čem spatřuje vadnost dodaného zboží. Uplatňuje-li kupující reklamaci vadného zboží u prodávajícího, 
má se za to, že požaduje jeho výměnu za bezvadné, neuvede-li v reklamaci jinak, nebo nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak. Prodávající je povinen dodat kupujícímu nové, bezvadné zboží ve lhůtě do 7 dnů 
od doručení reklamace. 

5. O odstranění reklamované vady bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol, ve kterém 
kupující buď potvrdí odstranění vady, nebo uvede důvody, pro které odmítá zboží převzít. 

6. Neshodnou-li se smluvní strany v otázce uznatelnosti reklamace, nese náklady na odstranění 
reklamované vady v těchto sporných případech prodávající až do případného rozhodnutí soudu. 
Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je kupující povinen uhradit prodávajícímu veškeré 
jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady. 

7. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné výši. 
Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

  



   Číslo smlouvy prodávajícího:   Číslo smlouvy kupujícího: 115-25 

7 
 

VIII. 
Sankce 

1. Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v čl. IV odst. 2 nebo VII. odst. 4 této smlouvy, 
je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat na kupujícím 
úrok z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně 
vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

 

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ 

IX. 
Mezinárodní sankce 

 
1. Prodávající odpovídá za to, že platby poskytované Kupujícím dle této smlouvy nebudou přímo nebo 

nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce ve smyslu 
čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým 
osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 
18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům 
Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení); bude-li 
kterékoliv z nařízení v budoucnu nahrazeno jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost 
se uplatní obdobně.  

 
Prodávající prohlašuje, že jako dodavatel veřejné zakázky není dodavatelem ve smyslu nařízení Rady 
EU č. 2022/576, tj. není: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se 
sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněný některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b). 

Prodávající dále prohlašuje, že nevyužije při plnění veřejné zakázky poddodavatele, který by naplnil 
výše uvedená písm. a) – c), pokud by plnil více než 10 % hodnoty zakázky. 
Prodávající dále prohlašuje, že neobchoduje se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku 
nebo Bělorusku či z Ruska nebo Běloruska pochází a nenabízí takové zboží v rámci plnění veřejných 
zakázek. Současně prohlašuje, že žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, 
přímo ani nepřímo nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi 
spojeným uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení 
s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) 
č. 765/2006 nebo v jejich prospěch. 

2. Prodávající je povinen Kupujícího bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, které mohou 
mít vliv na odpovědnost Prodávajícího dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Prodávající je současně 
povinen kdykoliv poskytnout Kupujícímu bezodkladnou součinnost pro případné ověření pravdivosti 
informací dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

3. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je Kupující oprávněn odstoupit od této 



   Číslo smlouvy prodávajícího:   Číslo smlouvy kupujícího: 115-25 

8 
 

smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností Prodávajícího vyplývajících ze záruky za jakost, 
odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, povinnosti nahradit škodu a povinnosti 
zachovat důvěrnost informací souvisejících s plněním dle této smlouvy. 

4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 této smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení. 

 

X. 
Zánik smlouvy 

1.   Tato smlouva se uzavírá na dobu 4 let. 
2. Tato smlouva zaniká: 

- písemnou dohodou smluvních stran, 

- jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, s tím, 
že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

- opakované (nejméně 2x) nedodání zboží ve stanovené době plnění,  

- pokud má dodané zboží opakovaně (nejméně ve dvou dodávkách) vady, které jej činí 
neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si kupující vymínil nebo o kterých ho 
prodávající ujistil,  

- nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

- neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné částky, 
přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy. 

3. Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc 
a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 

 

XI. 
Závěrečná ustanovení  

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve 
znění pozdějších předpisů. 

2. Prodávající není oprávněn postoupit anebo převést jakákoliv svá práva anebo pohledávky vyplývající 
z této smlouvy anebo se smlouvou související na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
kupujícího, a to ani částečně.  

3. Smluvní strany tímto prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
využití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to pouze 
formou písemných, datovaných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků. 



   Číslo smlouvy prodávajícího:   Číslo smlouvy kupujícího: 115-25 

9 
 

6. Stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, zůstává 
platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy neovlivněna a nedotčena, 
nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu smlouvy nebo okolností, za nichž bylo toto 
ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

7. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

8. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž kupující obdrží 2 a prodávající 1 její vyhotovení. To neplatí v případě, je-li tato 
smlouva podepsána elektronickými podpisy v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě má 
každá smluvní strana k dispozici elektronický originál.  

9. Prodávající prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva a s ní spojené dokumenty budou 
zveřejněny v "Katalogu smluv", a to na adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz, s čímž výslovně 
souhlasí. 

10. Tato smlouva nabývá účinnosti v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění smlouvy včetně uvedení metadat v registru smluv zajistí kupující. 

11. Přílohy této smlouvy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace  

Příloha č. 2 – Ceník specifického spotřebního materiálu 
 
 
 
V Kyjově       V Praze 

  
vypůjčitel a kupující      půjčitel a prodávající 
MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel     Tomáš Petr, jednatel 
    

 
 
 
 
 

        půjčitel a prodávající 
         na základě plné moci 
 



M
C-

CZ
-0

08
43

Více informací najdete na go.roche.com/Navody.

cobas e 411 analyzer je plně automatizovaný, počítačem řízený 
diagnostický zdravotnický prostředek in vitro, určený ke kvantitativním 
a kvalitativním stanovením široké škály imunochemických parametrů 
v různých biologických kapalinách, např. v séru, plazmě, moči, 
mozkomíšním moku, plné krvi, slinách aj. K analýze uvedených typů 
vzorků systém využívá technologii elektrochemiluminiscence. 
Analyzátor cobas e 411 je určen pro provoz vyškolenou obsluhou 
v klinických laboratořích.

Analyzátor cobas e 411 
Technická specifikace

17



Reference: Uživatelská příručka cobas e 411 analyzer 2019-03, verze 3.2

Specifikace systému
Popis systému cobas e 411 je plně automatizovaný, vícekanálový, softwarově řízený stolní analyzátor 

pracující po pacientech. Systém je určen pro kvantitativní i kvalitativní in vitro heterogenní 
imunoanalýzu široké palety testů pomocí technologie elektrochemiluminiscence (ECL).

Dostupné verze cobas e 411 je dostupný ve dvou verzích, které se liší způsobem práce se vzorky. 
Stojánková verze („rack“) umožňující kontinuální vkládání a vyjímání vzorků využívá 
speciální podavač a standardizované pětipoziční stojánky – RD5.  
Oproti tomu verze disková (kotoučová) pracuje s 30pozičním diskovým kruhem.

Maximální výkon 86 testů/hod.

Specifikace vzorkového systému
Vstupní/výstupní kapacita Kotoučový systém: 

30 pozic pro vzorky, kontroly a kalibrátory 
STAT pozice: jakákoliv neobsazená pozice ve vzorkovém kotouči

Stojánkový systém: 
Vstupní/výstupní podnos pro stojánky: 15 stojánků s pěti pozicemi každý = 75 pozic 
Vstupní/výstupní mezizásobník: 5 stojánků s pěti pozicemi každý = 25 pozic 
Celkem: 100 pozic pro vzorky, kontroly a kalibrátory 
STAT pozice v čele analyzátoru

Předepsané typy nosičů 
vzorků

Primární zkumavky: 5–10 ml; 13 až 16 mm průměr, 75 až 100 mm výška

Hitachi cup, RD standardní: 2,5 ml

Hitachi cup na primární zkumavce: 16 x 75/100 mm
Objem vzorku pro analýzu 10–50 μl
Pipetování 360 špiček na jedno použití (AssayTip) kontinuálně doplnitelných za provozu,  

automatické ředění specifické pro vzorek a test
Specifikace reagenčního konceptu
Typy reagencií Reagenční soupravy cobas e pack 

„Ready to use“ reagenční soupravy s 2D čárovými kódy
Počet reagenčních kanálů Reagenční disk o 18 pozicích umožňuje založení až 18 různých metod.
Počet programovatelných 
parametrů

Max. 60 metod, předdefinované parametry protokolů metod (sendvič, kompetice, můstek) 
s délkou inkubace 9, 18 a 27 min.

Stabilita reagencií Stabilita většiny reagencií na palubě se pohybuje od 7 do 12 týdnů dle typu metody.  
Stabilitu celkově zvyšuje systém automatického otvírání a zavírání souprav na palubě  
a také temperování (20 °C) reagenčního disku.

Technické parametry a provozní podmínky
Rozměry (š x h x v) a hmotnost Kotoučový systém: 120 x 73 x 80 cm (109 cm s otevřeným krytem), 180 kg

Stojánkový systém: 170 x 95 x 80 cm (109 cm s otevřeným krytem), 250 kg

Napětí a příkon 200–240 V AC, 50/60 Hz, jednofázový střídavý proud, 1 000 VA
Generované teplo Kotoučový systém: 2 879 kJ/h (688 kcal/h)

Stojánkový systém: 3 778 kJ/h (903 kcal/h)

Hlučnost 63 dB, max. 70 dB

Požadavky na vodu a odpad

Zdroj vody Vlastní zásobník – 3 l

Přibližná spotřeba vody 3 l na 250 testů (kapacita zásobníku), 12 ml/cyklus

Zásobník kapalného odpadu Kapacita 4 l s detekcí přetečení nebo kontinuální odvod kapalného odpadu
Vyměnitelný zásobník  
na pevný odpad Kapacita 420 ks AssayCup a 680 ks AssayTips, tj. 1100 kusů

Analyzátor cobas e 411 
Technická specifikace

18



Ceník  specifického spotřebního
materiálu
Příloha č. 3 ZD
Příloha č. 2 smlouvy

Diagnostické soupravy a kalibrační materiál:

Metoda Objednací kód
Počet testů za

rok
Počet testů v

soupravě
Počet souprav

testu za rok
Počet za 4

roky

Cena
soupravy bez

DPH

Cena bez DPH
za 4 roky

Kalibrátor metody Objednací kód
Počet kalibrací za

rok

Počet
kalibrací z

balení

Počet testů
pro kalibraci

Počet balení
kalibrátoru za

rok

Počet za 4
roky

Cena
kalibrátoru

bez DPH

Cena bez DPH
za 4 roky

TRAK 08496609190 1200 100 12,48 50,0 16 000,0 800 000,0

TRAK kalibrátor 08496641190 12 8 4 1,5 6,0 2 543,0 15 258,0

SCC 07126972190 600 100 6,48 26,0 17 228,0 447 928,0

SCC kalibrátor 07126999190 12 8 4 1,5 6,0 3 500,0 21 000,0

CA 72-4 09005692190 500 100 5,48 22,0 15 052,0 331 144,0

CA 72-4 kalibrátor 09175130190 12 8 4 1,5 6,0 2 543,0 15 258,0

CYFRA 21-1 11820966122 500 100 5,48 22,0 14 336,0 315 392,0

CYFRA 21-1 kalibrátor 11820974322 12 8 4 1,5 6,0 2 543,0 15 258,0

PIGF 05144671190 200 100 2,48 10,0 44 400,0 444 000,0

PIGF kalibrátor 05144701190 12 8 4 1,5 6,0 4 200,0 25 200,0

sFLT-1 05109523190 200 100 2,48 10,0 44 400,0 444 000,0

sFLT-1 kalibrátor 05109531190 12 8 4 1,5 6,0 4 200,0 25 200,0

19



proGRP 09007636190 400 100 4,48 18,0 15 520,0 279 360,0

proGRP kalibrátor 06505970190 12 8 4 1,5 6,0 3 800,0 22 800,0

S100 08817278190 100 100 1,48 6,0 21 750,0 130 500,0

S100 kalibrátor 03289834190 12 8 4 1,5 6,0 3 850,0 23 100,0

CA 125 11776223190 800 100 8,48 34,0 12 420,1 422 283,4

CA 125 kalibrátor 07030207190 12 8 4 1,5 6,0 2 797,3 16 783,8

HE-4 05950929190 200 100 2,48 10,0 15 938,0 159 380,0

HE-4 kalibrátor 05950945190 12 8 4 1,5 6,0 4 125,0 24 750,0

Celkem Kč bez DPH za diagnostické soupravy a kalibrátory k provedení testů (kalibrací, pacientských a kontrolních vzorků) za 4 roky: 3 978 595,2
Pozn.:
1. Uchazeč vyplňuje pouze bílá pole tabulky:

sloupec B: objednací kód soupravy testu a balení kalibrátoru
sloupec C: počet kalibrací za rok dle doporučení výrobce (např. při platnosti kalibrace 30 dní je počet kalibrací za
rok 12)
sloupec D: počet testů v soupravě a počet možných běhů kalibrací z balení kalibrátoru s ohledem na mrtvý
objem kalibrátoru a jeho expiraci
sloupec E: počet testů pro provedení kalibrace
sloupec H: jednotková cena bez DPH soupravy testu a balení
kalibrátoru

2. Počet testů/rok (sloupec C) zahrnuje testy pro analýzu pacientských i kontrolních
vzorků.
3. Buňky "F7, F9, F11, F13, F15, F17" jsou počítány na 2 desetinná místa a vyjadřují počet souprav za rok navýšený o
testy pro kalibraci.

5. Sloupec "G" pro výpočet ceny je zaokrouhlen nahoru.

20



Spotřební materiál a systémové roztoky:

Položka Objednací kód
Počet testů za

rok
MJ Počet MJ za

rok
Počet MJ za 4

roky
-

Cena bez DPH
za MJ

Cena bez DPH
za 4 roky

Adapter Sys clean Ku fbl 11933159001 4 700 1 adapter 1,0 4 - 25,0 100,0

Assay Cup, Elecsys 2010 11706802001 4 700 60 x 60 ks 1,4 6 - 2 513,0 15 078,0

Assay Tip, Elecsys 2010 11706799001 4 700 30 x 120 ks 3,2 13 - 2 230,0 28 990,0

CalSet Vials 11776576322 4 700 2 x 50 ks 1,0 4 - 1 320,0 5 280,0

CleanCell 11662970122 4 700 6 x 380ml 12,1 49 - 1 670,0 81 830,0

ControlSet Vials 03142949122 4 700 2 x 56 ks 1,0 4 - 1 320,0 5 280,0

MultiAssay Diluent 03609987190 4 700 2 x 18 ml 2,0 8 - 2 894,1 23 152,8

Universal 2 Diluent 05192943190 4 700 2 x 36 ml 2,0 8 - 2 035,0 16 280,0
SysClean, Elecsys/Hitachi
ISE 11298500316 4 700 5 x 100 ml 1,0 4

-
922,0 3 688,0

ProCell 11662988122 4 700 6 x 380ml 12,6 51 - 1 670,0 85 170,0

SysWash 11930346122 4 700 500 ml 4,3 18 - 690,0 12 420,0

Universal Diluent 72ml 03183971122 4 700 2 x 36 ml 2,0 8 - 2 640,0 21 120,0

Celkem Kč bez DPH za spotřební materiál a systémové roztoky k provedení všech testů za 4 roky: 298 388,8
Pozn:
1. Rozpočet potřebných položek k provedení celkového počtu testů za
rok.
2. MJ - měrná jednotka
položky.

Celkem Kč bez DPH diagnostické doupravy, kalibrátory, spotřební materiál a systémové roztoky k provedení všech testů za 4 roky: 4 276 984,0

21


